
 
 
 

監理団体並びに実習実施者、受検者 各位 

 

受検申込書及び実習履歴証明書の様式変更について 

 

日頃より当試験運営へのご協力を賜り誠にありがとうございます。 

この度、当試験の受検申込に際しまして提出いただく「水産加工食品製造業技能

実習評価試験受検申込書及び実習履歴証明書」の様式を一部変更いたしました。 

 

変更日 令和７年 1 月 17 日より 

 外国人技能実習機構「受検手続支援サイト」にて、監理

団体等が受検者情報を新規登録した際に付与される 

シリアル番号の入力を必須 とします 

 

詳細につきましては次項の参考資料をご確認ください。 

 

令和７年３月 31 日までの提出書類に不備があった場合は、これまで通り対応いたし

ますが、４月１日以降の提出書類に不備があった場合は再度作成をお願いいたします

のでご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

上記お問合せにつきましては、なるべくメールでのお問合せをお願いいたします。 

 

・ メールアドレスは、zensui-ginouhyouka@zensui.jp 

（件名：「受検申請書及び実習履歴証明書の様式変更の件」とご記入ください。） 

 

令和７年 1 月 17 日 

全国水産加工業協同組合連合会 

指導課 

大切なお知らせ 

mailto:zensui-ginouhyouka@zensui.jp


 

年 月 日 生

〒

西暦 年 月 日 〜 西暦 年 月 日

西暦 年 月 日

上記の記載事項について、相違ないことを証明します。

*注意事項
受検申請には、実習実施者が発行するこの受検申込書及び実習履歴証明書、
を記入の上、全水加工連の指定する方法で、指定する場所に提出して下さい。

水産加工食品製造業技能評価試験
受検申込書及び実習履歴証明書（初級）

（実際に製造しているものを具体的に記入すること　 例：あじの開き、かつお節）

技能実習１号期間

実 習 先 住 所

監 理 団 体 名

実習生が製造する
主な水産加工品

シリアル番号

作 業 名

無帽子、正面上半身、

申込前6ヶ月以内撮影

（タテ4㎝×ヨコ3㎝）

写 真 添 付
データ画像可

職 種 名

電話：

実 習 生 氏 名
フリガナ

実習実施者名
電話：

所 在 地

実 習 実 施 者 名

代 表 者 名
（実習実施者）

代表者印
※ シャチハタ、三文判、

  社判 不可

生年月日(西暦)

こちらに 
シリアル番号の入力を
お願いいたします。 

参考資料 


